

Městský úřad Černošice – odbor životního prostředí  
Oddělení péče o krajinu  
Podskalská 1290/19  
120 00 Praha 2  
zivotni@mestocernosice.cz

Dle rozdělovníku

Vyřizuje: Mgr. Hana Haugvic  
Telefon: 221 982 471  
E-mail: hana.haugvic@mestocernosice.cz

Sp. zn.: S-MUCE 20545/2019 OŽP/Inf/Hau  
Č. j.: MUCE 22405/2019 OŽP/Inf/Hau

V Praze dne 3. 4. 2019

Vážený pane Hrudo,

Městský úřad Černošice, odbor životního prostředí, obdržel dne 25. 3. 2019 Vaši žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 106/1999 Sb.).

Ve své žádosti požadujete zaslat informace o činnosti zdejšího odboru životního prostředí ve věci užívání halového objektu na adrese Šlemínská 247, Hradištko – Brunšov ve vlastnictví Ing. Karla Kakose. Konkrétně požadujete sdělit následující informace:

1. jaká byla vydána opatření zdejším odborem životního prostředí k ilegálnímu zpracování tuku a výrobě lojových koulí a válců, dále ke skladu živočišných produktů, k truhlářské výrobě, k užívání jedné bytové jednotky, ke skladu dřevěných palet na venkovních plochách a k volnému přístupu sudů s lojem?
2. kdy bylo zahájeno správní řízení pro naplnění skutkové podstaty přestupku z hlediska zákona č. 185/2001 Sb. (§ 66 odst. 1), zákona č. 250/2016 Sb. (§ 74 odst. 1) a zákona č. 251/2016 Sb. (§ 9 odst. 1 aj.)?
3. jaké byly stanoveny podmínky ke změně předmětu užívání ve věci odbornosti odboru životního prostředí?

Na základě Vaší žádosti sděluje zdejší úřad následující:

Ad. 1.:

Ve věci změny užívání objektu v rozporu s platným kolaudačním souhlasem je příslušný stavební úřad.

Za orgán odpadového hospodářství ani za orgán ochrany ovzduší nebylo zjištěno při kontrolní prohlídce na místě provozované činnosti ze dne 5. 10. 2018 žádné pochybení na úseku zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší (dále jen zákona o ochraně ovzduší) a zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů (dále jen zákon o odpadech), a proto

zdejší odbor životního prostředí nenařídil žádná opatření. Bylo pouze konstatováno, že ve věci změny užívání stavby je třeba si u zdejšího úřadu vyžádat stanovisko dotčených orgánů v oblasti životního prostředí. Zároveň zdejší úřad neshledal z došlých podnětů Policie ČR ze dne 13. 8. 2018 ani ze dne 15. 10. 2018 důvod k zahájení správního řízení. Ve věci zápachu z objektu č.p. 247 se orgán ochrany ovzduší ztotožňuje s vyjádřením České inspekce životního prostředí ze dne 14. 8. 2018, která konstatovala, že emisní a imisní limity pro pachové látky nejsou platnou legislativou o ochraně ovzduší stanoveny. Problém již existujících provozů je z hlediska zákona ochrany ovzduší neřešitelný.

Ad. 2.:

Fyzická podnikající osoba Ing. Karel Kakos, IČ 15874559, se sídlem Chovatelů 159, 252 09 Hradištko se nedopustila přestupku dle § 66 odst. 1 zákona o odpadech. Subjekt využívá systému zavedeného obcí pro nakládání s komunálním odpadem na základě písemné smlouvy s touto obcí v souladu se zákonem o odpadech. Biologicky rozložitelný odpad je odstraňován na vlastním kompostu na pozemku č. parc. st. 528 v kat. ú. Hradištko pod Medníkem.

Ad. 3.:

Zdejší úřad do současné doby neobdržel žádnou žádost o vydání stanoviska dotčených orgánů v oblasti životního prostředí ve věci záměru „stavebních úprav č.p. 247 a změny užívání objektu na pozemku č. parc. st. 528 v kat. ú. Hradištko pod Medníkem“. K uvedenému záměru se proto zdejší úřad doposud nevyjádřil a nestanovil tak žádné podmínky.

Další odůvodnění by bylo vytvořením nové informace a dle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. se uvedený zákon nevztahuje na poskytování informací, které by spočívalo ve vytváření informací nových.

S pozdravem

Mgr. Hana Haugvic  
oprávněná úřední osoba

Ing. Vlastimil Jansa  
oprávněná úřední osoba

**Rozdělovník:**

Do spisu

Na dodejku:

Miloš Hruza Intarz parket, Za Mlýnem 1330/23, 147 00 Praha 4 (datovou schránkou)

